Kata akhlak berasal dari bahasa Arab, yaitu jama’ dari kata khuluqun yang

secara etimologi dapat diartikan dengan budi pekerti, perangai, tingkah laku atau

tabiat, tatakrama, sopan santun, adab, dan juga tindakan. Para ulama

mendefinisikan akhlak dengan berbagai pengertian, diantaranya yaitu menurut Ibn

Maskawaih (w. 421 H/1030 M), seorang pakar akhlak terkemuka, dalam kitab

Tahzib Al-Akhlaq wa Tahthir Al-A’raq mengatakan bahwa akhlak merupakan sikap

yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan. Menurut Imam Al-Ghazali (1015-1111